
Verkeersbesluit tijdelijke

verkeersmaatregelen intocht Sinterklaas

Apeldoorn 2019

Nr. 2019-517424

 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (hierna: BABW).

Overwegende:

dat het Stationsplein, de Sophialaan, Molenstraat-Centrum, de Nieuwendijk, de Kalverstraat, de

Stationsstraat, de Hoofdstraat, de Kanaalstraat, de Hofstraat, de Beekstraat, het Marktplein, de

Deventerstraat, de Brinklaan, de Nieuwstraat, het Leienplein gelegen zijn binnen de bebouwde kom

van Apeldoorn;

dat de bovengenoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Apeldoorn;

dat de bovengenoemde wegen, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen;

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de eenheid Beheer & Onderhoud

d.d. 14 januari 2019 gemandateerd is aan de teammanager Regie en Beheer;

dat op zaterdag 16 november 2019 van 08:00 tot 14:00 uur de nationale intocht van Sinterklaas plaats

vindt in Apeldoorn Centrum;

dat ten behoeve van de intocht van Sinterklaas een route door Apeldoorn Centrum wordt georganiseerd;

dat er verkeersmaatregelen worden ingesteld om de intocht op een veilige manier te laten verlopen

voor zowel deelnemers, bezoekers als overig verkeer;

dat een aantal van de wegen aansluitend op de route die gelopen wordt tijdens de intocht een hoge

verkeersintensiteit kennen;

dat door het te verwachten bezoekersaantal het niet wenselijk is dat bestuurders op 16 november 2019

gebruik maken van deze wegen;

dat het wenselijk is dat deze wegen worden afgesloten middels afzethekken en C1-borden van Bijlage

I van het RVV 1990;

dat het tevens niet wenselijk is dat er in het afgesloten gebied wordt geparkeerd;

dat de hiervoor benoemde verkeersmaatregelen gerealiseerd kunnen worden middels het toepassen

van de verkeerstekens conform het RVV 1990;

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van een geslotenverklaring en een parkeerverbod

een verkeersbesluit is vereist;

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de genoemde verkeersmaatregelen strekt tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg;

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de korpschef van

de politie, Eenheid Oost Nederland;

dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.

Nr. 56480

STAATSCOURANT 11 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 56480 11 oktober 20191



BESLUIT

Het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn besluit:

 

1. door het plaatsen van de borden C1 van Bijlage I van het RVV 1990 een geslotenverklaring in te

stellen voor al het verkeer, met uitzondering van voetgangers, op zaterdag 16 november 2019

tussen 08.00 uur en 14.00 uur (of zoveel langer of korter als nodig is) voor:

- de Sophialaan tussen de Molendwarsstraat en het Stationsplein;

- het Stationsplein;

- de Stationsstraat tussen het Stationsplein en de Molenstraat Centrum;

- de Hoofdstraat tussen het Stationsplein en de Deventerstraat;

- de Nieuwendijk tussen huisnummer 112 en de Hoofdstraat;

- de Kalverstraat;

- de Hofstraat;

- de Kanaalstraat tussen de Hoofdstraat en de Stationsstraat;

- de Brinklaan;

-. de Nieuwstraat tussen de Helfrichtstraat en het Leienplein;

- het Leienplein;

- de Deventerstraat tussen de Hoofdstraat en de Kerklaan;

- het Marktplein;

- de Beekstraat;

2. het parkeren te verbieden op de volgende wegen in het gebied:

- de Sophialaan tussen de Molendwarsstraat en het Stationsplein;

- het Stationsplein;

- de Stationsstraat tussen het Stationsplein en de Molenstraat Centrum;

- de Hoofdstraat tussen het Stationsplein en de Deventerstraat;

- de Hofstraat;

- de Kanaalstraat tussen de Hoofdstraat en de Stationsstraat.

Situatieschets

Staatscourant 2019 nr. 56480 11 oktober 20192



Apeldoorn, 9 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn

Namens deze,

ErwinKnijnenburg

Teammanager

Mededelingen

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en
wethouders, t.a.v. de eenheid Veiligheid en Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal
een bezwaarschrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw
bezwaarschrift per post verstuurt raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen.

Staatscourant 2019 nr. 56480 11 oktober 20193

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift

